
Pradžia>Kreipimasis į teismą>ES ir nacionalinės teisės sistemos>Nacionalinės teisingumo sistemos
Nacionalinės teisingumo sistemos

Prancūzija

Šiame skyriuje apžvelgiama Prancūzijos teismų sistema.

  LTLT
Pradžia>Kreipimasis į teismą>ES ir nacionalinės teisės sistemos>Nacionalinės teisingumo sistemos
Nacionalinės teisingumo sistemos

Prancūzija

Šiame skyriuje apžvelgiama Prancūzijos teismų sistema.

Pradžia>Kreipimasis į teismą>ES ir nacionalinės teisės sistemos>Nacionalinės teisingumo sistemos

Teisingumo sistemos organizavimas. Teismų sistema ir administraciniai teismai
Teismai ir jų hierarchija
Teismų sistema
1. Pirmoji instancija:
Jurisdikcija nagrinėti civilines bylas

Jurisdikcija nagrinėti baudžiamąsias bylas

2. Antroji instancija: apeliaciniai teismai
3. Kasacinis teismas
Administraciniai teismai
1. Pirmoji instancija:

2. Antroji instancija:

3. Valstybės Taryba
Išsamesnė informacija pateikiama Valstybės Tarybos interneto svetainėje.
Teisinių duomenų bazės
Prancūzijos teisinės duomenų bazės yra prieinamos internetu kaip viešoji paslauga.  tinklavietę sudaro:

Ar šiomis duomenų bazėmis galima naudotis nemokamai?
Duomenų bazėmis galima naudotis nemokamai.
Susijusios nuorodos
Kompetentingų teismų paieška
Teisingumo organizavimas. Prancūzija

Šio puslapio turinį nacionaline kalba tvarko atitinkamos valstybės narės. Vertimus atliko Europos Komisijos tarnyba. Į kompetentingos nacionalinės 
institucijos originale įvestus pakeitimus vertimuose gali būti neatsižvelgta. Europos Komisija neprisiima jokios atsakomybės ar teisinių įsipareigojimų už 
šiame dokumente pateiktą ar nurodomą informaciją ar duomenis. Daugiau informacijos apie už šį puslapį atsakingos valstybės narės autorių teisių taisykles 
rasite puslapyje „Teisinė informacija“.

Teismas
Specializuoti civilinių bylų teismai (Darbo santykių teismas ), Komercinių bylų teismas ( ) ir kt.)(Conseil des Prud’hommes Tribunal de commerce

Policijos teismas (pažeidimai)
Baudžiamųjų bylų teismas (nusikaltimai)
Prisiekusiųjų teismas (sunkūs nusikaltimai)

Administracinis teismas
Specializuoti administraciniai teismai (finansinių bylų teismai, kaip antai regioninė audito kolegija, socialinės pagalbos teismai, drausmės teismai)

Administraciniai apeliaciniai teismai
Specializuoti administraciniai apeliaciniai teismai (Audito Rūmai, Centrinė socialinės pagalbos komisija ir kt.)

Valstybės Tarybos interneto svetainėje.

Légifrance
Kasacinio teismo ir apeliacinių teismų sprendimai (bazės «„CASS“», «„INCA“» ir «„CAPP“»)Kasacinio teismo ir apeliacinių teismų sprendimai
valstybės tarybos sprendimai,valstybės tarybos sprendimai,
Administracinių apeliacinių teismų sprendimaiAdministracinių apeliacinių teismų sprendimai
atrinkti administracinių teismų sprendimai (bazėje« „JADE“»).atrinkti administracinių teismų sprendimai

Kompetentingų teismų paieška
Teisingumo organizavimas. Prancūzija
Paskutinis naujinimas: 19/04/2023


